2
МАЛОКИЛЬМЕЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 05.09.2019 								        		     № 5/2

д. Малая Кильмезь

О   внесении   изменений   в  решение Малокильмезской сельской Думы от 15.06.2016 № 3/5 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»

В соответствии с Законом Кировской области от 13.07.2018 № 173-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области», Федеральным законом от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Уставом муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Малокильмезская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Малокильмезское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области, утвержденное решением сельской Думы от 15.06.2016 № 3/5 «Об утверждении  Положения о муниципальной службе муниципального образования Малокильмезское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области» (с изменениями, внесенными решением сельской Думы от  04.05.2017 № 3/3, от 27.07.2017 № 5/1, от 12.10.2018 № 6/4, от 09.07.2019 № 4/3) (далее – Положение), следующие изменения:
         1.1. Пункт 3  части 7.3 главы 3 изложить в новой редакции:
«3. Взыскания, предусмотренные статьями 141, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
3) объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов.
1.2. Пункт 7 части 7.3 главы 7 Положения введенный решением сельской Думы от 12.10.2018 № 6/4 исключить.
  2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
  3. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Малокильмезского сельского поселения и разместить на официальном сайте Малокильмезского сельского поселения.

         Председатель Малокильмезской
сельской Думы	А.В. Лесников

       Глава Малокильмезского
       сельского поселения                                        В.В. Чиргин